
 

 

UCHWAŁA NR XXIV/196/2020 

RADY MIEJSKIEJ BĘDZINA 

z dnia 6 sierpnia 2020 r. 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych w Gminie Będzin, których właścicielem lub 

zarządcą jest Gmina Będzin oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków, a także stawki 

opłaty za korzystanie z przystanków komunikacyjnych przez operatorów i przewoźników 

Na podstawie art. 15 ust. 2 oraz art. 16 ust. 4 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie 

zbiorowym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2475 z późn. zm.) 

Rada Miejska Będzina 

uchwala: 

§ 1. Niniejsza uchwała określa: 

1. Przystanki komunikacyjne, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Będzin udostępnione dla 

operatorów i przewoźników, których wykaz stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

2. Warunki i zasady korzystania przez operatorów i przewoźników z przystanków komunikacyjnych, 

o których mowa w pkt 1. 

3. Stawkę opłaty za korzystanie przez operatora i przewoźnika z przystanków komunikacyjnych, o których 

mowa w pkt 1. 

§ 2. 1.   Z przystanków komunikacyjnych, o których mowa w § 1 pkt 1, mogą korzystać operatorzy  

publicznego transportu zbiorowego oraz przewoźnicy posiadający zezwolenia na prowadzenie  przewozów 

regularnych i regularnych specjalnych w transporcie drogowym osób. 

2. Udostępnienie operatorom lub przewoźnikom przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 

zarządcą jest Gmina następuje na podstawie pisemnej zgody wyrażonej przez Gminę. 

§ 3. 1.   Operatorzy publicznego transportu zbiorowego oraz przewoźnicy korzystający z przystanków  

komunikacyjnych mają prawo do krótkotrwałego zatrzymania pojazdu, w celu umożliwienia  pasażerom 

wsiadania i wysiadania oraz sprzedaży biletów. 

2. Operatorzy publicznego transportu zbiorowego i przewoźnicy korzystający z przystanków 

komunikacyjnych zobowiązani są do podjeżdżania jak najbliżej krawężnika celem umożliwienia pasażerom 

bezpiecznego wsiadania i wysiadania, w szczególności osobom niepełnosprawnym. 

3. Operatorzy publicznego transportu zbiorowego i przewoźnicy zobowiązani są do zatrzymania pojazdów 

na początku zatoki przystankowej, a w przypadku jej braku w taki sposób, aby nie ograniczać przepustowości 

i nie blokować przystanku dla innych użytkowników. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 7 sierpnia 2020 r.

Poz. 5992



4. Przystanki komunikacyjne wymienione w załączniku nr 1 do uchwały, określone w nazwie przystanku, 

jako "Pętla" mogą być wykorzystywane do realizacji wydłużonego postoju pojazdu, na potrzeby korekty czasu 

rozkładowego, odbioru przerwy ustawowej przez kierowcę i innych czynności, pod warunkiem zachowania 

bezpieczeństwa ruchu drogowego. 

§ 4. 1.   Korzystanie przez operatorów publicznego transportu zbiorowego i przewoźników z przystanków 

komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządcą jest Gmina Będzin, określonych w załączniku nr 1 do 

niniejszej uchwały jest odpłatne. 

2. Stawka dla operatorów transportu publicznego i przewoźników za korzystanie z przystanków 

komunikacyjnych wynosi 0,04 zł za jedno zatrzymanie na przystanku komunikacyjnym. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Będzina. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XXVIII/282/2012 Rady Miejskiej Będzina z dnia 29 października 2012 r.                  

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków korzystania z przystanków  

komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Miasto Będzin. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Będzina 

 

 

Krzysztof Dudziński 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5992



Załącznik do uchwały Nr XXIV/196/2020 

Rady Miejskiej Będzina 

z dnia 6 sierpnia 2020 r. 

 

Wykaz przystanków komunikacyjnych których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Będzin 

L.P. Lokalizacja – nazwa ulicy Nazwa przystanku autobusowego 

1 ul. 1 Maja Będzin Sienkiewicza 

2 ul. 1 Maja Warpie Promyka (nż) 

3 ul. 11 Listopada Będzin 11 Listopada kierunek centrum 

4 ul. 11 Listopada Będzin 11 Listopada kierunek Syberka 

5 ul. 11 Listopada Będzin Urząd Miasta 

6 Al. H. Kołłątaja Będzin Aleja Kołłątaja kierunek D.G. 

7 Al. H. Kołłątaja Będzin Aleja Kołłątaja kierunek centrum 

8 Al. H. Kołłątaja Koszelew kierunek D.G. 

9 Al. H. Kołłątaja Koszelew kierunek centrum 

10 ul. Asnyka Grodziec Asnyka 

11 ul. Asnyka Grodziec Asnyka 

12 ul. Barlickiego Grodziec Kopalnia kierunek Wojkowice 

13 ul. Barlickiego Grodziec Kopalnia kierunek centrum 

14 ul. Barlickiego Grodziec Poczta kierunek Wojkowice 

15 ul. Barlickiego Grodziec Poczta kierunek centrum 

16 ul. Barlickiego Grodziec Kościół kierunek Wojkowice 

17 ul. Bema Będzin Dworzec PKP kierunek centrum 

18 ul. Bema Będzin Dworzec PKP kierunek Syberka 

19 ul. Boleradz Grodziec Boleradz 

20 ul. Boleradz Grodziec Boleradz 

21 ul. Bory Łagisza Bory 

22 ul. Bory Łagisza Bory kierunek centrum 

23 ul. Bory Łagisza Droga do Podłosia 1 

24 ul. Bory Łagisza Droga do Podłosia 2 kierunek D.G. 

25 ul. Bory Łagisza Droga do Podłosia 3 kierunek centrum 

26 ul. Bory Łagisza Metalzbyt (nż) 2 kierunek centrum 

27 ul. Bory Łagisza Metalzbyt (nż) 1 

28 ul. Brzozowicka Brzozowica Osiedle 

29 ul. Brzozowicka Brzozowica Osiedle 

30 ul. Brzozowicka Brzozowica Park 

31 ul. Brzozowicka Brzozowica Park 

32 ul. Brzozowicka Brzozowica Sklep 

33 ul. Brzozowicka Brzozowica Sklep 

34 ul. Brzozowicka Brzozowica plaża 

35 ul. Cieszkowskiego Bedzin Gospodarcza Brama Śląska 

36 ul. Cieszkowskiego Bedzin Gospodarcza Brama Śląska 

37 ul. Cieszkowskiego Będzin Johnson Electric 

38 ul. Cieszkowskiego Będzin Johnson Electric 

39 ul. Dąbrowska Łagisza Dąbrowska 

40 ul. Dąbrowska Łagisza Dąbrowska 

41 ul. Dąbrowska Łagisza Elektrownia – kierunek D.G. 

42 ul. Dąbrowska Łagisza Osiedle Rzemieślnicze 

43 ul. Dąbrowska Łagisza Osiedle Rzemieślnicze kierunek centrum 

44 ul. Energetyczna Łagisza Cmentarz (nż) kierunek centrum 

45 ul. Energetyczna Łagisza Cmentarz (nż) 

46 ul. Energetyczna Łagisza Energetyczna (nż) 2 kierunek centrum 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5992



47 ul. Energetyczna Łagisza Energetyczna (nż) 

48 ul. Gzichowska Będzin Brzozowicka (nż) kierunek Łagisza 

49 ul. Gzichowska Będzin Brzozowicka (nż) kierunek centrum 

50 ul. Gzichowska Będzin Muzeum kierunek Łagisza 

51 ul. Gzichowska Będzin Targowisko kierunek centrum 

52 ul. Gzichowska Łagisza Fabryka kierunek Łagisza 

53 ul. Gzichowska Łagisza Fabryka kierunek centrum 

54 ul. Jesionowa Górki Małobądzkie Jarzębinowa 

55 ul. Kempy Grodziec Kempy I 

56 ul. Kempy Grodziec Kempy II 

57 ul. Kijowska Grodziec Stadion 

58 ul. Kijowska Grodziec Stadion 

59 ul. Kijowska Grodziec Strzyżowicka (nż) 

60 ul. Kijowska Grodziec Strzyżowicka (nż) 

61 ul. Kijowska Grodziec Kijowska 

62 ul. Kijowska Grodziec Kijowska (nż) 

63 ul. Kijowska Grodziec Szybowcowa (nż) 

64 ul. Kilara Grodziec Dom Kultury kierunek Wojkowice 

65 ul. Kilara Grodziec Dom Kultury kierunek centrum 

66 ul. Kołłątaja Grodziec Szkoła kierunek centrum 

67 ul. Kołłątaja Grodziec Szkoła 

68 ul. Kołłątaja Grodziec Kołłątaja 

69 ul. Kołłątaja Grodziec Kołłątaja 

70 ul. Konopnickiej Grodziec Konopnickiej 

71 ul. Koszelew Koszelew Kościół 

72 ul. Koszelew Koszelew Kościół 

73 ul. Kościuszki Będzin Kościuszki (zajezdnia) 

74 ul. Kościuszki Będzin Kościuszki – kierunek Sosnowiec 

75 ul. Kościuszki Będzin Poczta  

76 ul. Krakowska Warpie 1 Maja kierunek D.G. 

77 ul. Krakowska Warpie 1 Maja 

78 ul. Krakowska Warpie Krakowska (nż)1 kierunek D.G. 

79 ul. Krakowska Warpie Krakowska (nż) 

80 ul. Krakowska Warpie Osiedle kierunek D.G. 

81 ul. Krakowska Warpie Osiedle kierunek centrum 

82 ul. Ignacego Krasickiego Będzin Krasickiego 

83 ul. Ignacego Krasickiego Będzin Krasickiego 

84 ul. Kręta Ksawera Prosta 

85 ul. Kręta Ksawera Prosta 

86 ul. Krośnieńska Osiedle Zamkowe Krośnieńska 

87 ul. Krośnieńska Osiedle Zamkowe Krośnieńska 

88 ul. Małachowskiego Będzin Małachowskiego 

89 ul. Małobądzka Będzin Rondo kierunek centrum 

90 ul. Małobądzka Będzin Słowiańska kierunek centrum 

91 ul. Małobądzka Będzin Słowiańska kierunek S-c 

92 ul. Małobądzka Będzin Stadion – kierunek Łagisza 

93 ul. Małobądzka Będzin Stadion – kierunek S-c 

94 ul. Małobądzka Będzin Szybowa 

95 ul. Małobądzka Będzin Szybowa 

96 ul. Małobądzka Będzin Cmentarz komunalny kierunek S-c 

97 ul. Małobądzka Będzin Cmentarz komunalny kierunek centrum 

98 ul. Mickiewicza Łagisza Jazowe (nż) 

99 ul. Mickiewicza Łagisza Jazowe (nż) 

100 ul. Mickiewicza Grodziec Doroty 

101 ul. Mickiewicza Grodziec Doroty 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 5992



102 ul. Mickiewicza Grodziec Hutnicza 

103 ul. Mickiewicza Grodziec Hutnicza 

104 ul. Mickiewicza Grodziec Mickiewicza 

105 ul. Mickiewicza Grodziec Mickiewicza 

106 ul. Miłosza Grodziec Południowa (nż) 

107 ul. Miłosza Grodziec Południowa (nż) 

108 ul. Miłosza Grodziec Remiza 

109 ul. Miłosza Grodziec Remiza 

110 ul. Miłosza Grodziec Limanowskiego 

111 ul. Miłosza Grodziec Limanowskiego 

112 ul. Modrzejowska Będzin Hala Targowa 

113 ul. Niepiekło Niepiekło Pętla 

114 ul. Niepiekło Niepiekło Pętla 2 kierunek centrum 

115 ul. Odkrywkowa Łagisza Niepodległosci (nż) 

116 ul. Odkrywkowa Łagisza Niepodległosci (nż) 

117 ul. Odkrywkowa Łagisza Odkrywkowa (nż) 

118 ul. Odkrywkowa Łagisza Odkrywkowa (nż) 

119 ul. Odkrywkowa Łagisza Pustkowie (nż) 

120 ul. Odkrywkowa Łagisza Pustkowie (nż) 

121 ul. Odrodzenia Łagisza Pustkowie 

122 ul. Odrodzenia Łagisza Pustkowie 

123 ul. Odrodzenia Łagisza MATBUD 

124 ul. Odrodzenia Łagisza MATBUD 

125 ul. Odrodzenia Łagisza Odrodzenia (nż) 

126 ul. Odrodzenia Łagisza Odrodzenia (nż) 2 kierunek centrum 

127 ul. Piastowska Osiedle Zamkowe Pętla 

128 ul. Piastowska Osiedle Zamkowe Piastowska 

129 ul. Piastowska Osiedle Zamkowe Piastowska 

130 ul. Piłsudskiego Będzin Stadion kierunek Syberka 

131 ul. Piłsudskiego Będzin Stadion kierunek centrum 

132 ul. Piłsudskiego  Osiedle Syberka Piłsudskiego 

133 ul. Piłsudskiego  Osiedle Syberka Piłsudskiego 

134 ul. Podleśna Niepiekło (nż) 

135 ul. Podleśna Niepiekło (nż) 

136 ul. Podleśna Podleśna (nż) 

137 ul. Podleśna Podleśna (nż) 

138 ul. Podleśna Podłosie (nż) 

139 ul. Podleśna Podłosie (nż) 

140 ul. Pokoju Łagisza Elektrownia – kierunek Psary 

141 ul. Pokoju Łagisza Elektrownia – kierunek Bedzin 

142 ul. Pokoju Łagisza Osiedle Awaryjne kierunek centrum 

143 ul. Pokoju Łagisza Osiedle Awaryjne 

144 ul. Pokoju Łagisza Poczta 

145 ul. Pokoju Łagisza Poczta 

146 ul. Pokoju Łagisza Pokoju (nż) 

147 ul. Pokoju Łagisza Pokoju (nż)2 kierunek centrum 

148 ul. Promyka Będzin Promyka  

149 ul. Prosta Ksawera Prosta Pętla 

150 ul. Różyckiego Grodziec Różyckiego 

151 ul. Różyckiego Grodziec Różyckiego 

152 ul. Różyckiego Grodziec Cmentarz 

153 ul. Różyckiego Grodziec Cmentarz 

154 ul. Siemońska Ksawera Siemońska (nż) 

155 ul. Siemońska Ksawera Siemońska (nż) 

156 ul. Siemońska Ksawera Wiejska 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 5992



157 ul. Sielecka Będzin Szyb Ostatek (nż)  

158 ul. Sielecka Będzin Szyb Ostatek (nż)  

159 ul. Sielecka Będzin Huta 

160 ul. Sielecka Będzin Huta 

161 ul. Słowackiego Grodziec Słowackiego 

162 ul. Słowackiego Grodziec Słowackiego 

163 ul. Słowiańska Nowy Będzin Dworzec  PKP kierunek S-c 

164 ul. Słowiańska Nowy Będzin Dworzec  PKP kierunek centrum 

165 ul. Staszica Ksawera Kościół kierunek Szymborskiej 

166 ul. Staszica Ksawera Kościół kierunek Al. Kołłątaja 

167 ul. Staszica Ksawera Staszica kierunek Szymborskiej 

168 ul. Staszica Ksawera Staszica kierunek Al. Kołłątaja 

169 ul. Sznajdera Osiedle Syberka Kościół 

170 ul. Szymborskiej Ksawera Szymborskiej 

171 ul. Szymborskiej Ksawera Szymborskiej 

172 ul. Śmigielskiego Osiedle Syberka Śmigielskiego kierunek centrum 

173 ul. Śmigielskiego Osiedle Syberka Kościół kierunek Czeladź 

174 ul. Św. Brata Alberta Będzin Brata Alberta kierunek D.G. 

175 ul. Św. Brata Alberta Będzin Brata Alberta  

176 ul. Św. Brata Alberta Warpie Wilcza (nż) kierunek D.G. 

177 ul. Św. Brata Alberta Warpie Wilcza (nż) 

178 ul. Świderskiego Grodziec Świderskiego 

179 ul. Świderskiego Grodziec Świderskiego 

180 ul. Wiejska Ksawera Wiejska 

181 ul. Wiejska Ksawera Zielona 

182 ul. Wiejska Ksawera Zielona 

183 ul. Wojska Polskiego Grodziec Kościół kierunek Gródków 

184 ul. Wojska Polskiego Grodziec Kościół 

185 ul. Wojska Polskiego Grodziec Wojska Polskiego (nż) 

186 ul. Wojska Polskiego Grodziec Wojska Polskiego (nż) 

187 ul. Wolności Osiedle Zamkowe Grodziecka 

188 ul. Wolności Osiedle Zamkowe Grodziecka 

189 ul. Wolności Będzin Targowisko 

190 ul. Wolności Grodziec Autostrada (nż) 

191 ul. Wolności Grodziec Autostrada (nż) 2 kierunek centrum 

192 ul. Wolności Grodziec Bory 

193 ul. Wolności Grodziec Bory 

194 ul. Wolności Grodziec Browar kierunek centrum 

195 ul. Wolności Grodziec Browar kierunek Grodziec 

196 ul. Wolności Grodziec Podgórna (nż) 

197 ul. Wolności Grodziec Podgórna (nż) 

198 ul. Zagórska Będzin Cieszkowskiego kierunek centrum 

199 ul. Zagórska Będzin Cieszkowskiego kierunek S-c 

200 ul. Zagórska Będzin Robotnicza (nż) 

201 ul. Zagórska Będzin Robotnicza (nż) 

202 ul. Zagórska Będzin Zagórska kierunek centrum 

203 ul. Zagórska Będzin Zagórska 

204 ul. Grzegorza Załogi Górki Małobądzkie Lipowa 

205 ul. Grzegorza Załogi Górki Małobądzkie Lipowa 

206 ul. Grzegorza Załogi Górki Małobądzkie Rolnicza 

207 ul. Zawale Będzin Zamek kierunek centrum 

208 ul. Zawale Będzin Zawale 

209 ul. Zwycięstwa Osiedle Syberka Ośrodek Zdrowia 

210 ul. Zwycięstwa Osiedle Syberka Ośrodek Zdrowia 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 5992



211 ul. Zwycięstwa Osiedle Syberka Pawilony 

212 ul. Zwycięstwa Osiedle Syberka Pawilony 

213 ul. Żeromskiego Będzin Niemcewicza (nż) 

214 ul. Żeromskiego Będzin Osiedle 27 stycznia (nż) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 5992


		2020-08-07T09:51:30+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




